СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КЛЮЧАРЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
от 31 мая 2017г.                                                                          № 10/48

с.Ключарево
 О внесении изменений в решение Совета депутатов Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 30.11.2016г. №3/14 «Об условиях оплаты труда Главы Ключаревского сельского поселения и муниципальных  служащих администрации Ключаревского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
                Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Уставом Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Ключаревского сельского поселения р е ш и л:
1.  Внести в Положение об условиях оплаты труда Главы Ключаревского сельского поселения и муниципальных  служащих администрации Ключаревского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 30.11.2016г. №3/14 изменения следующего содержания:
1.1 раздел 8. «Размеры единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи для Главы поселения и муниципальных служащих» изложить в новой редакции:

       1. Размер общей суммы единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи Главе поселения, муниципальным служащим составляет пять должностных окладов в год.

       2. Материальная помощь Главе поселения, муниципальным служащим выплачивается за счет средств фонда оплаты труда в размере трех должностных окладов.

Выплата материальной помощи производится один раз в календарный год на основании заявления Главы поселения, муниципального служащего пропорционально отработанному времени.

      3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов выплачивается Главе поселения, муниципальным служащим при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или одной из его частей, а также при увольнении, пропорционально отработанному времени.

      4. Кроме того, за счет средств фонда оплаты труда Главе поселения, муниципальным служащим, выплачивается единовременная материальная помощь в следующих случаях и размерах:

а) по случаю бракосочетания - 5000 рублей;

б) при рождении ребенка - 5000 рублей;

в) смерти близких родственников (супруга, супруги, родителей, детей) - 5000 рублей;

г) смерти самого Главы поселения, муниципального служащего - 10000 рублей;

д) при длительной временной нетрудоспособности (более одного месяца) или сложной медицинской операции Главе поселения, муниципальному служащему или тяжелой болезни и (или) сложной медицинской операции близким родственникам (супругу, супруге, несовершеннолетним детям) - два должностных оклада;

е) утраты или существенного повреждения личного имущества в результате стихийного бедствия, пожара, хищения или в иных непредвиденных случаях - 10000 рублей.

При рождении ребенка и по случаю вступления в брак выплата материальной помощи производится по заявлению Главы поселения, муниципального служащего при предъявлении соответственно копии свидетельства о рождении или свидетельства о браке.

В случае смерти:

- супруга (супруги), родителей, детей Главы поселения, муниципального служащего материальная помощь выплачивается при предоставлении заявления Главы поселения, муниципального служащего, копии свидетельства о смерти и документов, подтверждающих родство с умершим;

- Главы поселения, муниципального служащего материальная помощь может выплачиваться супругу (супруге), одному из родителей, детям или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего. Выплата производится по заявлению указанных лиц при предъявлении копии свидетельства о смерти.

При длительной временной нетрудоспособности или сложной медицинской операции Главе поселения, муниципальному служащему или тяжелой болезни и (или) сложной медицинской операции близким родственникам (супругу, супруге, несовершеннолетним детям) выплата материальной помощи производится по заявлению Главы поселения, муниципального служащего при предъявлении подтверждающих документов.

Главе поселения, муниципальным служащим по распоряжения администрации  Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района, подписанного Главой сельского поселения, выплачивается единовременная выплата:

ж) к юбилейной дате, кратной пяти – два должностных оклада;

з) к дате выхода на пенсию - месячное денежное содержание;

и) к профессиональному, общероссийским праздникам, праздничным датам муниципального образования.

1.2 раздел 9. «Размеры премий за выполнение особо важных и сложных заданий» изложить в новой редакции:

   Размеры премий за выполнение особо важных и сложных заданий для Главы поселения и муниципальных служащих определяются представителем нанимателя (работодателя) на основании плана и акта выполненных работ утвержденных решением Совета депутатов   Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района.

Премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачиваются:

- Главе поселения и муниципальным служащим - на основании распоряжения администрации Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района, подписанного Главой сельского поселения
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: www.ruzaevka-rm.ru
Глава Ключаревского

сельского поселения                                                                    И.В.Полынкова